АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АНТРАЦИТА

И АНТРАЦИТОВСКОГО РАЙОНА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

     РАСПОРЯЖЕНИЕ

23  апреля  2018 г.                            г. Антрацит                                        № 231

 Зарегистрировано в Антрацитовском

  горрайонном управлении  юстиции

  Министерства юстиции Луганской

  Народной Республики

  28 апреля 2018 года  за   № 10/65

Об утверждении Положения о предоставлении ежегодного денежного

вознаграждения за образцовое выполнение служебных обязанностей

руководителям подведомственных Администрации города Антрацита и

Антрацитовского района Луганской Народной Республики учреждений,

осуществляющих образовательную деятельность

С целью поощрения руководителей подведомственных Администрации

города Антрацита и Антрацитовского района Луганской Народной Республики

учреждений, осуществляющих образовательную деятельность, руководствуясь

Временным Основным Законом (Конституцией) Луганской Народной

Республики 18.05.2014 № 1-I (с изменениями), в соответствии с  пунктом 7

части 5 статьи 45, частью 1 статьи 46 Закона Луганской Народной Республики

«Об образовании» от 30.09.2016 № 128-II (с изменениями), Порядком

предоставления ежегодного денежного вознаграждения за образцовое

выполнение служебных обязанностей педагогическим и научно-

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, утвержденным постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 27.06.2017 № 404/17 «О реализации отдельных

положений статьи 45 Закона Луганской Народной Республики «Об

образовании», руководствуясь подпунктами 3.1.4, 3.1.9 пункта 3.1 раздела III,

подпунктом 5.5.6 пункта 5.5 раздела V Положения об Администрации города

Антрацита и Антрацитовского района Луганской Народной Республики,

утвержденного Указом Главы Луганской Народной Республики от 06.03.2018

№ УГ-164/18:

                                                                  2

1. Утвердить  Положение о предоставлении ежегодного денежного

вознаграждения за образцовое выполнение служебных обязанностей

руководителям подведомственных Администрации города Антрацита и

Антрацитовского района Луганской Народной Республики учреждений,

осуществляющих образовательную деятельность (прилагается).

2. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на

заместителя Главы Администрации Шаталову Н.В.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении 10-ти дней

после дня его официального опубликования.

И.о. Главы Администрации             С.Н. Саенко

 УТВЕРЖДЕНО

распоряжением и.о. Главы

Администрации города Антрацита и

Антрацитовского района

от « 23 »  апреля   2018 года  № 231

  Зарегистрировано в Антрацитовском

  горрайонном управлении  юстиции

  Министерства юстиции Луганской

  Народной Республики

  28 апреля 2018 года  за   №  10/65

ПОЛОЖЕНИЕ

о предоставлении ежегодного денежного вознаграждения за образцовое

выполнение служебных обязанностей руководителям подведомственных

Администрации  города Антрацита и Антрацитовского района Луганской

Народной Республики учреждений, осуществляющих образовательную

деятельность

I. Общие положения

1.1. Положение о предоставлении ежегодного денежного вознаграждения

за образцовое выполнение служебных обязанностей руководителям

подведомственных Администрации города Антрацита и Антрацитовского

района Луганской Народной Республики учреждений, осуществляющих

образовательную деятельность (далее-Положение), разработано руководствуясь

Временным Основным Законом (Конституцией) Луганской Народной

Республики 18.05.2014 № 1-I (с изменениями), на основании Закона Луганской

Народной Республики «Об образовании» от 30.09.2016 № 128-II (с

изменениями), Порядка предоставления ежегодного денежного вознаграждения

за образцовое выполнение служебных обязанностей педагогическим и научно-

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 27.06.2017 № 404/17 «О реализации отдельных

положений статьи 45 Закона Луганской Народной Республики «Об

образовании», Положения об Администрации города Антрацита и

Антрацитовского района Луганской Народной Республики, утвержденного

Указом Главы Луганской Народной Республики от 06.03.2018 № УГ- 164/18 и

регулирует условия выплаты  ежегодного денежного вознаграждения по итогам

работы.

                                                        2

1.2. Ежегодное денежное вознаграждение (далее-вознаграждение)

руководителям подведомственных Администрации города Антрацита и

Антрацитовского района Луганской Народной Республики учреждений,

осуществляющих образовательную деятельность (далее-образовательные

учреждения), производится по результатам работы в целях усиления

заинтересованности в повышении качества выполняемых задач, своевременном

и добросовестном выполнении своих обязанностей, повышения уровня

ответственности за порученный участок работы.

II. Условия и порядок выплаты вознаграждения

        2.1. Вознаграждение руководителям образовательных учреждений

предоставляется с учетом конкретных трудовых (должностных) обязанностей,

которые определены трудовыми договорами (должностными инструкциями).

2.2. Вознаграждение руководителям образовательных учреждений

предоставляется за образцовое выполнение служебных обязанностей, согласно

требованиям части 1 статьи 46 Закона Луганской Народной Республики «Об

образовании» от 30.09.2016 № 128-II .

         2.3. Вознаграждение осуществляется в пределах общих средств,

предусмотренных сметой образовательных учреждений, на оплату труда.

        2.4. Выплата вознаграждения осуществляется на основании распоряжения

Главы Администрации города Антрацита и Антрацитовского района  Луганской

Народной Республики, по ходатайству начальника управления образования

Администрации города Антрацита и Антрацитовского района Луганской

Народной Республики, в соответствии с настоящим Положением.

        2.5. Вознаграждение выплачивается руководителям образовательных

учреждений, отработавшим полный учебный год (с 1 сентября по 31 августа

включительно).

        2.6. Вознаграждение не выплачивается руководителям образовательных

учреждений, которые имеют дисциплинарное взыскание или были привлечены

к иным видам ответственности в связи с выполнением должностных

обязанностей.

III. Размер ежегодного денежного вознаграждения

3.1. Размер  вознаграждения не может превышать одного должностного

оклада (ставки заработной платы)  руководителей  образовательных

учреждений с учетом  повышений.

                                                           3

3.2. В случае, когда руководители образовательных учреждений,

отработали менее года (назначены на должность, приступили к работе после

отпуска по уходу за ребенком, находились в длительном отпуске

педагогических работников), то размер вознаграждения выплачивается

пропорционально фактически отработанному времени в должности

руководителя образовательного учреждения.

3.3. В случае назначения руководителем образовательного учреждения

из числа педагогических работников в течение учебного года, в стаж работы

для выплаты ежегодного денежного вознаграждения  засчитывается

предыдущая педагогическая работа, при условии, что ежегодное денежное

вознаграждение не было выплачено по предыдущему месту работы.

Начальник управления образования

Администрации                                                                            Л.М. Гетьманова